



Svar på remiss: Örebro läns energi- och klimatprogram 2021-2025

Sammanfattning

Syftet med energi- och klimatprogrammet är att styra Länsstyrelsen i Örebro län och Region Örebro län i arbetet med att stötta länets aktörer i arbetet med energi- och klimatfrågor. Programmet fungerar även vägledande och inspirerande för länets kommuner, företag, andra organisationer och de som verkar och bor i Örebro län.

Grunden till energi- och klimatarbetet i Örebro län är de internationella och nationella klimat- och energimålen. De nationella målen kopplar till överenskommelser och åtaganden från Sverige och EU i Parisavtalet, COP21.

Synpunkter

1. Vision och mål för Örebro län

De övergripande målen i energi- och klimatprogrammet är bra och intressanta utifrån Lekebergs kommun perspektiv och stämmer överens med den miljöpolicy som antagits av kommunfullmäktige 2018. Det finns tydliga kopplingar mellan målen i energi- och klimatprogrammet och de övergripande nationella och internationella målen.

2. Verktyg för att nå klimatmålen

Verktygen är bra eftersom det framgår konkreta förslag på hur kommunen samt medborgare och näringsliv kan arbeta och samverka för att uppnå målen. Dessa exempel på verktyg kan vara till stor hjälp för kommuner i framtida miljöarbete.

3. Insatsområden

Insatsområdena är korrekt identifierade och indelade. Förslagen på åtgärder kopplade till dessa är relevanta och håller en bra nivå.

4. Bidrar mål och förslag till insatser till att Örebro län får ett tydligt fokus med energi- och klimatfrågor?

Energi- och klimatstrategins mål kopplat till insatsområdena är bra, vilket framförallt beror på att de, generellt, är konkreta och att det finns en tydlig mätbarhet i samtliga mål. Detta är avgörande för att verkligen kunna se de effekter som energi- och klimatarbetet har gett när arbetet ska utvärderas.

En beskrivning av klimatrådets roll i arbetet med att samordna EKP önskas för att tydliggöra organisation- och samverkansformer som kommunerna och regionen ska använda sig av.



5. Bedömning om programmet är relevant och användbart för Lekebergs kommun

Energi- och klimatprogrammet bedöms som relevant för Lekebergs kommun.

6. Struktur, omfång och språk

Strukturen är bra och ger tydlighet bland annat då det finns flera exempel på konkreta åtgärder i dokumentet. Omfånget är stort men nödvändigt i ett sådant dokument då det är många olika områden som berörs. Språket är överlag både lättillgängligt och förståeligt.

Övriga synpunkter

Redovisa nyckeltal för det nya startåret på ett tydligt sätt gentemot målen för att säkerställa att verksamheterna arbetar med rätt insatser och kan följa utfallet av åtgärderna löpande och utifrån utfallet analysera och korrigera arbetet för att nå de utsatta målen.

LEKEBERGS KOMMUN

Johan Niklasson
Kommunstyrelsens ordförande